
DOMOV VELEŠÍN
FARSKÁ ZAHRADA

DOMOV PRO SENIORY

PETRA NOVÁKOVÁ
ZS 24/25, ATSBP

ATELIÉR ŠESTÁKOVÁ-DVOŘÁK



DOMOV V ZAHRADÁCH
Velešín

Domov pro seniory je navržen s ohledem na své okolí. Jeho tvar 
vychází z linie směru ulice Na Humnech. Díky podchodu umožňuje 
průchod na dlouhou pěšinu vedoucí k rybníku. Tvar budovy vytváří 
vlastní náměstí, který poskytuje veřejný prostor pro setkávání, 
odpočinek nebo aktivity formou zahradničení, díky truhlíkům, 
které se zde také vyskytují. Před objektem na náměstí navazuje 
hlavní cesta, která je propojena s úzkou pěšinkou vedoucí do 
uličky, která končí mezi domy hlavního náměstí města.

Jedná se o bezbariérový dům se dvěma nadzemními a jedním 
podzemním podlažím. V podzemí jsou umístěny sklady, 
technické místnosti, prádelna, dílna a další potřebné místnosti 
pro funkci objektu. Přízemí zahrnuje jídelnu s vlastní kuchyní, 
knihovnu, rehabilitační prostor, kanceláře pro administrativu 
a přízemní pokoje. Druhé nadzemní podlaží obsahuje dvoulůžkové 
pokoje pro seniory, společenské prostory a sesterny.

Budova je zasazena do území tak, aby nerušila krajinnou osu v 
prostoru farní zahrady. Návrh zachovává původní krajinný ráz 
včetně významných stromů, které jsou součástí řešení objektu.

Dům pro seniory se nachází ve městě Velešín v Jihočeském kraji
u Českého Krumlova, na území farské zahrady, v blízkosti ulice 
Na Humnech. Oblast Na Humnech je aktuálně v procesu územního 
plánování. V současnosti se zde nacházejí průmyslové objekty. 
Nedaleko farské zahrady jsou rybníky. Město se nachází u vodní 
nádrže Římov.

SCHWARZPLAN 1:250015 30 50 750 5 105    [m]



SITUACE 1:200030 50 750 15 105    [m]5







PŮDORYS PP 1:2503 6 100 1 15    [m]

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

0.1 Technické místnosti

0.2 Prádelna

0.3 Dílna

0.4 Sklady

0.5 Sklad odpadů



PŮDORYS 1.NP 1:250
3 6 100 1 15   [m]

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

1.1 Jídelna

1.2 Recepce

1.3 Knihovna

1.4 Rehabilitace

1.5 Pokoje

1.6 Kancelář
1.7 Společenská místnost



PŮDORYS 2.NP 1:2503 6 100 1 15    [m]

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

2.1 Společenské místnosti
2.2 Pokoje
2.3 Sesterny
2.4 Externí spol. místnost



SITUACE 1:7004.5 9 15 22.50 1.5 31,5    [m]







SEVERNÍ POHLED 1:250

JIŽNÍ POHLED 1:250



PŘÍČNÝ ŘEZ 1:2502 3 40 1 5    [m]



DVOULŮŽKOVÝ POKOJ 1:150

VÝŘEZ 1:70

VÝŘEZ FASÁDY



MO
DE

L -
 ST

RO
JN

Í L
EP

EN
KA



NOVÁKOVÁ PETRA


